
Politecnico di Torino 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

I) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Politecnico di Torino Corso Duca 

degli Abruzzi, 24 10129 Torino tel. 011.090.6374 011.090.6148  fax 011.090.6349. 

II) OGGETTO DELL’APPALTO: Procedura aperta indetta per l'individuazione di 

un operatore economico con il quale concludere un accordo quadro per il “Servizio 

di pulizia disinfestazione e derattizzazione per le sedi metropolitane del Politecnico 

di Torino.” 

IV) TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta 

IV.2) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 83 D.Lgs. 163/2006 

V) DATA DI AGGIUDICAZIONE: 10 novembre 2011  

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 16 

V.3) SOCIETÀ AGGIUDICATARIA:  L’Operosa soc. coop. a r.l.  Via Don Minzoni, 

2 Cadriano di Granarolo dell’Emilia 40057 (BO) 

V.4)VALORE INIZIALMENTE STIMATO DELL'APPALTO: €8.894.000,00 IVA 

esclusa di cui €8.844.000,00 EUR soggetti a ribasso d'asta e €50.000,00 per oneri 

di sicurezza non soggetti a ribasso. 

VALORE FINALE TOTALE DELL’APPALTO € 5.344.669,12 IVA esclusa 

Torino, 22/12/2011  

Il responsabile dell’Area EDILOG (Arch. G. Biscant) 


